
NTIEL VERA 

8~ 

MUNICIPAL 

Distribución: 
Dirección Adm. y Finanzas. 

- Tesorería Municipal. 
- Sección Rentas y Patentes. 
- Archivo Secretaría Municipal.-/ 

ADELA SUBIABRE VIDAL 7.753.464-4 Rol 
000530107 

GIROS:879364-891915-901306 

AUTORIZASE el descargo y eliminación de los Giros del 
periodo 2019, del contribuyente que se indica a continuación: 

DECRETO: 

VISTOS: El oficio 1610/16 de fecha 15.11.2016 Tribunal 
Electoral; la Sesión Ordinaria Nº88 del 12.12.2018 del Concejo Municipal, donde se 
aprueba el Presupuesto Municipal año 2019; el Oficio Ord. Nº117 del 03.12.2019, de la 
Oficina Rentas y Patentes del Municipio; y, las facultades que me confiere la Ley 
Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

CASTRO, 10 de diciembre de 2019.- 

DECRETO. Nº 15 9 8 
:t ::.. 

1, MUNICIPAUDAD DE CASTRO 
ALCALDIA 



TOS 
FISCALIZACION 

Lo anterior debido a que el Servicio de Impuestos Internos 
mediante Resolución Exenta Nº A 10.2019.00024390, resolvio eliminar el 
catastro de Bienes Raíces a partir del 01.01.2017, esto debido a que existía 
una duplicidad de rol en fa misma dirección. 

A través de la presente, solicito a usted autorizar la eliminación de 
los giros por concepto de derecho de aseo domiciliario que a continuación se 
detallan a nombre de doña ADELA DEL CARMEN SUBIABRE VIDAL, Rut: 
7.753.464-4 periodo 2019, propiedad Rol 000530107 ubicada en calle 
O'Higgins Nº775. 

SEÑOR: 
ALCALDE COMUNA DE CASTRO 
PRESENTE 

DISTRIBUCION: 
-Rentas y Patentes 
-Archivo 

Sin otro parti 

Castro, 03 de diciembre del 2019 

GIROS: 879364-891915-901306 

MAT. COMUNICA LO QUE INDICA 

OF. ORO. Nº 117 
ANT. NO HAY 

l. MUNICIPALIDAD DE CASTRO 
SECCION RENTAS Y PATENTES 

CASTQO 
municipio 



FUNCIONARIO: 

DEUDA ACTUALIZADA AL MES DE DICIEMBRE DEL 2019 SUB TOTAL DEUDA: 50443 

303 
159 

o 

15.932 
15.932 
15.932 

17.696 O 
16.815 O 
15.932 O 

1.461 
724 

o 

04/06/2019 30/06/2019 
02/09/2019 30/09/2019 
04/11/2019 30/11/2019 

0001 879364 
0002 891915 
0003 901306 

CONV. TOTAL INTERESES IPC VALOR FECHA GIRO FECHA VENC. Cor. GIRO 

NOMBRE : SUBIABRE VIDAL ADELA DEL CARMEN RUT : 7753464-4 
DIRECCION : OHIGGINS 775 
CONCEPTO : DERECHOS DE ASEO 
ROL : 000530107 
AVALUO : 23360273 
DEUDA TOTAL .. : 50443 

INFORME DE DEUDA DERECHOS DE ASEO 
Pagina: 1 de 1 

Fecha:02/12/2019 
Hora:12:37:09 

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO 
Dirección de Adm. Y Finanzas 



SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 

Roles Semestrales de Contribuciones. 

Eliminar del Catastro de los Bienes Raíces, a partir del 01.01.2017 , el bien 
aíz rol 53 - 107 , ubicado en OHIGGINS 775 , de la comuna de CASTRO , que se encuentra registrado en las bases de este Servicio 

a nombre de SUBIABRE VIDAL ADELA DEL CARMEN . . 

La modificación mencionada, se verá reflejada en los correspondientes 

SE RESUELVE: 

Impuesto Territorial . 

CONSIDERANDO: 
1 º Que, por Resolución Exenta Sii Nº, 1375 , de 05.08.1996 ,de esta 

Dirección Regional, se delegó en esta jefatura del Departamento de Avaluaciones la facultad de dictar resoluciones-administrativas que 
modifican de oficio o a petición de los contribuyentes los avalúes ae _los Bienes Raíces; o que sepronuncian sobre factores o 
circunstancias que inciden sobre el monto a pagar del Impuesto Territorial. 

2º Que, por Petición Administrativa "Solicitud de Modificación. al Catastro 
de Bienes Raíces" Formulario 2118, Nº interno 2676978 , con fecha de ingreso al Sistema de Control Documental,.26.06.2019 , se ha 
solicitado la actualización catastral del bien raíz rol 53 - 107, ubicado en OHIGGINS 775, de la comuna de CASTRO, el cual se 
encuentra registrado en las bases de este Servicio a nombre de SUBIABRE VIDAL ADELA DEL CARMEN , RUT 7.753.464 - 4 . 

3º Lo dispuesto en los artículos 16, 28 y 29 de la Ley Nº 17.235, sobre 

VISTOS: 
Lo dispuesto en la Ley Nº 17.235, sobre Impuesto Territorial; en los 

artículos 11, 76, 83, 85 y 87 del Código Tributario y; en los artículos 1 º y 7º letras a) y b}, de la Ley Orgánica del Servicio de. 
Impuestos Internos, contenida en el D.F.L. Nº 7, de 1980, del Ministerio de Hacienda; y 

de Contribuciones: 
Hoy se ha emitido la siguiente Resolución de modificación al Rol Semestral 

PUERTO MONTT , 18 de octubre de 2019. 

RESOLUCION EX.Sii Nº Al 0,2019,00024390 I 

El Jefe de Departamento de Avaluaciones de la X DIRECCION REGIONAL PUERTO MONTT ha dictado una Resolución de 
Modificación al Rol de Avalúes y/o Contribuciones, del siguiente tenor: 

NOTIFICACIÓN 

CASTRO 
Follo 5652 

Servicio-de 
lrnpuestos 
Internos 

SR{A) SUBIABRE VIDAL ADELA DEL CARMEN 
OHIGGINS. 775 

2_9932 



15.932 16 

3 

7753464-4 

SERVICIO ASEO D 

000530107 891915 

CASTRO 

SUBIABRE VIDAL ADELA DEL CARME 
OHIGGINS 775 

3 

SERVICIO ASEO D 15.932 16 

000530107 30/09/2019 891915 

SUBIABRE VIDAL ADELA DEL CARME. 
OHIGGINS 775 
CASTRO 7753464-4 

TESORERIA MUNICIPAL 

000530107 

7753464-4 

; 3 

CASTRO 

15.932 16 SERVICIO ASEO D 

3 000530107 30/09/2019 891915 

7753464-4 CASTRO 

SUBIABRE VIDAL ADELA DEL CARME 
OHIGGINS 775 

15.932 16 SERVICIO ASEO D 

3 000530107 30/09/2019 891915 

7753464-4 CASTRO 

SUBIABRE VIDAL ADELA DEL CARME 
OHIGGINS 775 

SERVICIO ASEO DOMICILIARIO LEY 

OHIGGINS 775 

. SUBIABRE VIDAL ADELA DEL CARMEN 

O 4 SEP _J19 

.. . 


	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

